
 

JUDETUL ARGES 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG 

CONSILIUL LOCAL   

 
HOTĂRÂREA nr. 49 din 30.05.2019 

cu privire la actualizarea poziţiilor 132 din Anexa nr. III și Anexa nr. IV la 
Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Câmpulung nr. 29 din 31.08.1995 
privind constituirea domeniului public și privat al Municipiului Câmpulung 

 
         Consiliul Local al Municipiului Câmpulung, judeţul Argeş, întrunit în 
şedinţă ordinară în data de 30 mai 2019; 
 Având în vedere : 
 Expunerea de motive a Primarului Municipiului Câmpulung cu privire la 

necesitatea modificării pozițiilor 132 din Anexa nr. III și Anexa nr. IV la 
Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Câmpulung nr. 29 din 31.08.1995 
privind constituirea domeniului public și privat al Municipiului Câmpulung, 
respectiv pentru imobilul, teren și construcție situat în strada Matei Basarab, nr. 
117 ( fosta str. Dezrobirii, nr. 117); 

 Raportul Direcţiei Tehnice şi Urbanism – Compartimentul Urbanism, 
Amenajarea Teritoriului nr. 16912 din 23.05.2019, prin care se propune 
modificarea pozițiilor 132 din Anexa nr. III și Anexa nr. IV la Hotărârea 
Consiliului Local al Municipiului Câmpulung nr. 29 din 31.08.1995 privind 
constituirea domeniului public și privat al Municipiului Câmpulung; 

 Prevederile Legii nr. 7 / 1996 a cadastrului și publicității imobiliare, republicată, 
cu modificările și completările ulterioare; 

 Prevederile Legii nr. 213 / 1998 privind bunurile proprietate publică, cu 
modificările şi completările ulterioare;  

 Prevederile H.G. nr. 548 / 1999 privind aprobarea Normelor tehnice pentru 
întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunelor, 
oraşelor, municipiilor şi judeţelor; 

 Hotărârea Guvernului nr. 29 / 31.08.1995 privind constituirea domeniului public 
și privat al Municipiului Câmpulung;   

 Prevederile art. 36, art.115, alin.(1), lit. b), alin. (3), alin. (5), alin. (6) şi (7) din 
Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 
modificările și completările ulterioare; 

 Schița cadastrală întocmită pentru imobilul din strada MateI Basarab, nr. 117; 
 Avizele comisiilor de specialitate nr. 1 și 5 ale consiliului local; 
         În temeiul prevederilor art. 45, alin. (1) coroborat cu art. 115, alin. (1), lit. b 
din Legea nr. 215/2001, privind administrația publică locală, republicată, cu 
modificările și completările ulterioare,  

 
HOTĂRĂȘTE: 

 
           Art. 1. – Se aprobă modificarea pozițiilor 132 din Anexa nr. III și Anexa nr. IV 
la Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Câmpulung nr. 29 din 31.08.1995 
privind constituirea domeniului public și privat al Municipiului Câmpulung, conform 
anexei nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 



          Art. 2. – Se aprobă înscrierea imobilului prevăzut în anexa nr. 1 în evidențele 
cadastrale și cartea funciară a Municipiului Câmpulung. 
 
          Art. 3. – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Direcţia 
Economică şi Fiscală, Serviciul Juridic, Administraţie Publică și Direcția Tehnică și 
Urbanism – Compartimentul Urbanism, Amenajarea Teritoriului. 
 
          Art. 4. – Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică prin grija secretarului 
municipiului şi se comunică : 

 Instituției Prefectului – Județul Argeș; 

 Direcţiei Economice şi Fiscale; 

 Serviciului Juridic, Administraţie Publică; 

 Direcției Tehnice și Urbanism;  

 Primarului Municipiului Câmpulung.  

Municipiul Câmpulung , 2019 

 

Președinte de ședință, 
                Estera Stămoiu 

 

                  Contrasemnează, 
Secretar, 

Ramona Simion 
 



 
Anexa nr. 1 la Hotărârea Consiliului Local nr. 49 din 30.05.2019 

 
 
 

Bunurile care aparțin domeniului privat al Municipiului Câmpulung 
- actualizare -  

 
 
 

Nr. 
crt. 

Denumirea bunului Elemente de identificare  Suprafața din măsurătorile 
cadastrale 

Poziția din anexa la HCL 
29 din 31.08.1995 

actualizată 

Observaţii 

1. Teren  Str. Matei Basarab, nr. 117 
(fosta Dezrobirii) 

Suprafața = 609 mp curți construcții  Anexa III – poziția 132 
 

Indiviziune 

2. Clădire – casă  Str. Matei Basarab, nr. 117 
(fosta Dezrobirii) 

 Suprafața construită = 188 mp  
(C1+C2 conform schiţei cadastrale) 

Anexa IV – poziția 132 
 

Indiviziune 

 
 
 

Președinte de ședință, 
Estera Stămoiu 

 

Județul Argeș  
Municipiul Câmpulung 

Consiliul Local  
 


